Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Крым

«Феодосийский политехнический техникум»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

г. Феодосия                                                                                                      «30» сентября 2021 года №2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

директора – председатель рабочей группы -    Н.Ю.Мишакина

Присутствовали: секретарь Л.И. Бондарчук

Члены рабочей группы и приглашенные: председатели цикловых комиссий.

Жариков А.А. - заместитель директора по ОВ; Сердюкова О.Г. -заместитель директора по УР;

Алексеева К.С.   - заместитель директора по ВР; Берладин Ю.Е. – представитель ПК;

Рублевская О.В. -старший специалист по персоналу; Некрасова А.М. – преподаватель;

Повестка дня:

1.О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024 годы в

образовательном учреждении в 2021/2022 учебном году.

2. О работе администрации и преподавательского состава по противодействию коррупции в ГБ ПОУ

РК «ФПТ» и мерах по предотвращению коррупционных проявлений среди преподавательского

состава при проведении экзаменов и зачетов в сессионный период 2021-2022 учебного года.

3.  О мерах по недопущению коррупционных проявлений в учебном процессе и в повседневной

деятельности техникума.

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024 годы в

образовательном учреждении в 2021/2022 учебном году.

1.    Информацию заместителя директора образовательного учреждения по общим вопросам

А.А. Жарикова принять к сведению.

2.   Рекомендовать администрации и преподавательскому составу техникума продолжить

работу по противодействию коррупции и выполнению мероприятий Плана.

2. О работе администрации и преподавательского состава по противодействию коррупции в ГБ

ПОУ РК «ФПТ» и мерах по предотвращению коррупционных проявлений среди

преподавательского состава при проведении экзаменов и зачетов в сессионный период 2021-

2022 учебного года.

1.  Информацию заместителя директора по учебной работе О.Г.Сердюковой принять к

сведению.

2. Рекомендовать довести до педагогического коллектива и должностных лиц

образовательного учреждения меры ответственности за коррупционные действия. Преподавателям

при проведении занятий использовать методические рекомендации по воспитанию

антикоррупционного мировоззрения у студентов (в рамках антикоррупционного образования,

просвещение и пропаганды).

 3.    О мерах по недопущению коррупционных проявлений в учебном процессе и в

повседневной деятельности техникума.

1.  Информацию заместителя директора по общим вопросам А.А.Жарикова принять к сведению.

2.  Рекомендовать классным руководителям и педагогам проведение в 2021-2022 учебном году

классных часов, бесед, занятий по учебным дисциплинам и других мероприятий с обучающимися по

вопросам противодействия коррупции, воспитанию антикоррупционного мировоззрения у

обучающихся.

Председатель рабочей группы                                                                                            Н.Ю. Мишакина

Секретарь комиссии                                                                                                             Л.И. Бондарчук

 2